
Педагогический совет №3 

«Год защитника Отечества

в рамках реализации годовых 

задач» 

28.01.2025



Повестка дня
1. Анализ работы за по ознакомлению детей дошкольного возраста с 

художественной литературой.

✓ Старший воспитатель Лютина С.В.

2. Анализ планирования.

3. Результаты работы по анкетированию: 

✓Уровень удовлетворенности качеством образования, предоставляемого 

образовательным учреждением.

✓Адаптация первоклассников к школе.

✓Готов ли Ваш ребенок к школе.

4. Знакомство с приказом Министерства просвещения РФ от 6 ноября 2024г. «Об 

утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных 

программ, образовательных программ среднего профессионального образования».

5. Знакомство с планом работы «Год защитника Отечества»

6. Выработка решения педсовета.

7. Разное.

✓Знакомство с Постановлением Сысертского МО «О внесении изменений в 

постановление Администрации Сысертского городского округа от 10.12.2018 № 

1839 «Об установлении размера и порядка внесения платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных учреждениях Сысертского городского округа, осуществляющих 

образовательную деятельность» 

✓Конкурсное движение.



Анализ работы за по ознакомлению 

детей дошкольного возраста с 

художественной литературой.



Анализ планирования



Адаптация первоклассников к школе.

Количество детей/

Подготовительная 1 

Кадникова Н.И.

Кобелева О.Н.

12 детей

Количество детей/

Подготовительная 2 

Кустова В.А.

Громыко И.С.

16 детей

Процентное 

соотношение

Нормальная степень 

адаптации

11 8 91,7/50

Средняя степень 

адаптации

1 6 8,3/37,5

Средняя степень 

дезадаптации

0 0 0

Сильная степень 

дезадаптации

0 2 0/12,5



Адаптация первоклассников к школе.

Подготовительная группа 1. Воспитатели: Кадникова Н.И., Кобелева О.Н. 

Учитель Морозова С.А.

Рекомендация: 

При подготовке к школе хотелось бы, чтобы уделили больше внимания развитию 

мелкой моторики руки- у многих детей проблема возникала в правильном держании 

ручки, рука слабая и в связи с этим были проблемы с письмом в течение первого 

полугодия. 

Нет чёткого понимания понятия " занятие", когда надо в течение определённого 

времени сосредоточить свое внимание на конкретной деятельности. 

Поведение- разрозненность пришедших детей, не сформирован коллектив детей и 

родителей.

Подготовительная группа 2. Воспитатели: Громыко И.С, Кустова В.А

Учитель Галкина Н.В.

Рекомендация: 

Учить детей слышать с первого раза на занятиях воспитателя,

Развивать умение отвечать полным ответом на вопрос, развивать монологическую, 

диалогическую речь,

Составлять короткие тексты по картинке,

Знать разницу между буквой и звуком, между цифрой и числом.

Знать и называть элементы геометрических фигур 

Быть доброжелательным собеседником

Различать и называть части суток, дней недели,

Месяцы времён года признаки изменения в природе в разное! время года!

Свои ФИО, родителей.

Содействовать воспитанию коллектива- доброму отношению друг к другу....



Готов ли Ваш ребенок к школе.

Приняли участие в анкетировании 20 человек, январь 2025г.

Количество

20—24 балла, то поздравляем! Ваш ребенок готов к школе, ему будет легче 

справляться со школьными трудностями. Позаботьтесь о том, чтобы у 

него не пропал

интерес к школе и получению новых знаний. 10 человек

15—19 баллов — вам следует уделить больше внимания своему малышу, 

содержание вопросов либо задания в них помогут вам выбрать нужное 

направление работы. Не отчаивайтесь, ваш ребенок почти готов к школе.
10 человек

14 баллов и менее — лучшим советом для вас будет поговорка: 

«Терпение и труд все перетрут». Ваш малыш ждет помощи 

сотрудничества. Погрузитесь вместе с ним в

развивающие, занимательные игры, путешествуйте по страницам книг. 

Все это поможет ребенку достигнуть успеха и пойти в школу 

подготовленным.

-



Уровень удовлетворенности качеством 

образования, предоставляемого 

образовательным учреждением.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации", в целях осуществления мониторинга

уровня удовлетворенности родителей (законных представителей) качеством

образования, предоставляемого МАДОУ № 29 «Василек» в 2024 году для

корректировки и совершенствования дальнейшей работы образовательного

учрежденияНаименование анкеты: «Анкета по оценке уровня

удовлетворенности качеством образования, предоставляемого дошкольным

образовательным учреждением в 2024-2025 учебном году»

•В анкетирование приняли участие 81 родитель (законных представителя)

детей посещающих МАДОУ № 29 «Василек», что составляет 71,7 % от общего

числа родителей (законных представителей).

•В рамках анкетирования родителей (законных представителей) воспитанников

МАДОУ № 29 «Василек» были получены следующие результаты: 83,5%



Уровень удовлетворенности качеством 

образования, предоставляемого 

образовательным учреждением.

1. Уровень оказания образовательных услуг:

Вариант ответа Младша

я группа 

1

Младша

я группа 

2

Средня

я 

группа

Старша

я 

группа 

1

Стар

шая 

групп

а 2

Подго

т. 

групп

а

Итого

совершенно не 

удовлетворен 

скорее не 

удовлетворен 

1 1 2/2,5

%

затрудняюсь с 

ответом

1 1 1 2 2 6/7,4

скорее 

удовлетворены

1 5 2 1 8 5 22/27,

1

полностью 

удовлетворен

7 7 8 10 11 8 51/62



Уровень удовлетворенности качеством 

образования, предоставляемого 

образовательным учреждением.

2. Профессионализм педагогических кадров ДОУ:

Вариант ответа Млад

шая 

группа 

1

Млад

шая 

группа 

2

Средня

я 

группа

Старш

ая 

группа 

1

Старш

ая 

группа 

2

Подгот. 

группа

Итого

совершенно не 

удовлетворен 

скорее не 

удовлетворен 

затрудняюсь с 

ответом

1 2 1 4/4,9

скорее 

удовлетворены

1 2 1 2 9 5 20/24,7

полностью 

удовлетворен

7 10 11 10 10 9 57/70,4



Уровень удовлетворенности качеством 

образования, предоставляемого 

образовательным учреждением.

3. Состояние и оснащение игровых, спальных,

специализированных помещений (физкультурный,

музыкальный залы, кабинет педагога- психолога, учителя-

логопеда и т.п.), игрового и спортивного оборудования на

территории ДОУ:

Вариант ответа Млад

шая 

группа 

1

Млад

шая 

группа 

2

Средня

я 

группа

Старш

ая 

группа 

1

Старш

ая 

группа 

2

Подгот. 

группа

Итого

совершенно не 

удовлетворен 

1 1/1,2

скорее не 

удовлетворен 

1 3 4/4,9

затрудняюсь с 

ответом

1 1 4 3 6/7,4

скорее 

удовлетворены

6 7 5 8 11 37/45,8

полностью 

удовлетворен

7 5 5 6 6 4 33/40,7



Уровень удовлетворенности качеством 

образования, предоставляемого 

образовательным учреждением.

4. Качество дополнительных образовательных услуг для

воспитанников (кружки, секции, студии):

Вариант ответа Младша

я группа 

1

Младша

я группа 

2

Средня

я 

группа

Старша

я 

группа 

1

Старша

я 

группа 

2

Подгот

. 

группа

Итого

совершенно не 

удовлетворен 

2 4 2 8/9,9

скорее не 

удовлетворен 

1 1 1 5 4 12/14,

8

затрудняюсь с 

ответом

4 7 3 4 6 5 29/35,

8

скорее 

удовлетворены

2 3 5 4 3 17/21

полностью 

удовлетворен

4 3 3 2 2 1 15/18,

5



Уровень удовлетворенности качеством 

образования, предоставляемого 

образовательным учреждением.

5. Безопасность пребывания воспитанников в ДОУ:

Вариант ответа Млад

шая 

группа 

1

Млад

шая 

группа 

2

Средня

я 

группа

Старш

ая 

группа 

1

Старш

ая 

группа 

2

Подгот. 

группа

Итого

совершенно не 

удовлетворен 

1 1/1,2

скорее не 

удовлетворен 

1 1 1 3/3,7

затрудняюсь с 

ответом

1 2 3 3 2 11/13,6

скорее 

удовлетворены

2 7 1 11 6 27/33,3

полностью 

удовлетворен

6 8 4 8 7 6 39/48,2



Уровень удовлетворенности качеством 

образования, предоставляемого 

образовательным учреждением.

6. Качество питания:

Вариант ответа Млад

шая 

группа 

1

Млад

шая 

группа 

2

Средня

я 

группа

Старш

ая 

группа 

1

Старш

ая 

группа 

2

Подгот. 

группа

Итого

совершенно не 

удовлетворен 

1 1/1,2

скорее не 

удовлетворен 

1 1 2/2,5

затрудняюсь с 

ответом

1 2 1 1 5/6,2

скорее 

удовлетворены

1 6 2 4 10 2 25/30,9

полностью 

удовлетворен

7 6 10 5 8 12 48/59,2



Уровень удовлетворенности качеством 

образования, предоставляемого 

образовательным учреждением.

7. Степень осведомленности родителей о деятельности

ДОУ посредством информационно-коммуникационных

технологий (сайт, Интернет):

Вариант ответа Млад

шая 

группа 

1

Млад

шая 

группа 

2

Средня

я 

группа

Старш

ая 

группа 

1

Старш

ая 

группа 

2

Подгот. 

группа

Итого

совершенно не 

удовлетворен 

скорее не 

удовлетворен 

2 2/2,5

затрудняюсь с 

ответом

1 3 1 5/6,2

скорее 

удовлетворены

1 3 2 2 7 6 21/25,9

полностью 

удовлетворен

8 8 10 10 9 8 53/65,4



Уровень удовлетворенности качеством 

образования, предоставляемого 

образовательным учреждением.

8. Уровень оказания услуг по присмотру и уходу:

Вариант ответа Млад

шая 

группа 

1

Млад

шая 

группа 

2

Средня

я 

группа

Старш

ая 

группа 

1

Старш

ая 

группа 

2

Подгот. 

группа

Итого

совершенно не 

удовлетворен 

скорее не 

удовлетворен 

затрудняюсь с 

ответом

1 3 4/4,9

скорее 

удовлетворены

1 3 3 8 2 17/21

полностью 

удовлетворен

8 8 12 9 10 13 60/74,1



Уровень удовлетворенности качеством 

образования, предоставляемого 

образовательным учреждением.

9. Сталкивались ли Вы с фактами незаконного сбора

денежных средств с родителей воспитанников (законных

представителей)

Вариант 

ответа 

Младшая 

группа 1

Младшая 

группа 2

Средняя 

группа

Старшая 

группа 1

Старшая 

группа 2

Подгот. 

группа

Итого

Да 1 1/1,2

Нет 9 11 12 12 21 15 80/98,8

Если, да. То на какие цели: родительский комитет



Уровень удовлетворенности качеством 

образования, предоставляемого 

образовательным учреждением.

9. Сталкивались ли Вы с фактами незаконного сбора

денежных средств с родителей воспитанников (законных

представителей)

Вариант 

ответа 

Младшая 

группа 1

Младшая 

группа 2

Средняя 

группа

Старшая 

группа 1

Старшая 

группа 2

Подгот. 

группа

Итого

Да 1 1/1,2

Нет 9 11 12 12 21 15 80/98,8

10. Если, да. То на какие цели: родительский комитет



Уровень удовлетворенности качеством 

образования, предоставляемого 

образовательным учреждением.

11. Группа, которую посещает Ваш ребенок.

Группа Принявших участие в 

анкетировании/

количество детей в группе

Процент 

участия

Младшая группа 1 "Солнышко" 9/16 56,3%

Младшая группа 2 "Радуга" 12/18 66,7%

Старшая группа "Веснушки" 12/18 66,7%

Старшая группа 1 "Золотая рыбка" 12/20 60%

Старшая группа 2 "Ягодка" 21/20 105%

Подготовительная группа 

"Изумрудный город"

15/21 71,4%

Итого 81/113 71,7%



Об утверждении перечня документов, подготовка 

которых осуществляется педагогическими 

работниками.



Знакомство с планом работы 

«Год защитника Отечества»

Указ «О проведении в Российской Федерации Года защитника Отечества».

16 января 2025 года № 28

В целях сохранения исторической памяти, в ознаменование 80-летия Победы 

в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов, в благодарность ветеранам и признавая подвиг 

участников специальной военной операции, постановляю:

1. Провести в 2025 году в Российской Федерации Год защитника Отечества.

2. Администрации Президента Российской Федерации:

а) образовать организационный комитет по проведению в Российской Федерации Года защитника 

Отечества и утвердить его состав;

б) образовать дирекцию по проведению в Российской Федерации Года защитника Отечества 

и утвердить ее состав;

в) обеспечить разработку и утверждение плана основных мероприятий по проведению 

в Российской Федерации Года защитника Отечества, включая объемы финансового обеспечения 

указанных мероприятий.

3. Назначить председателем организационного комитета по проведению в Российской Федерации 

Года защитника Отечества Руководителя Администрации Президента Российской Федерации 

Вайно А.Э.

4. Рекомендовать высшим должностным лицам субъектов Российской Федерации осуществлять 

необходимые мероприятия в рамках проводимого в Российской Федерации Года защитника 

Отечества.



Разное
О внесении изменений в постановление Администрации 

Сысертского городского округа от 10.12.2018 № 1839 «Об 

установлении размера и порядка внесения платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных учреждениях 

Сысертского городского округа, осуществляющих 

образовательную деятельность»

следующие изменения:

1) в наименовании и по всему тексту, кроме пунктов 5-7 

постановления, слова «городского» заменить словами 

«муниципального»;

2) в пункте 1 число «2504,40» заменить числом «2617,04»;

3) изложить приложение № 1 к постановлению в новой редакции 

(прилагается);

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2025 года



Проект решения педсовета.

1. Считать работу ДОО по 

направлению ознакомление детей с 

художественной литературой на 

удовлетворительном уровне.

2. Внести изменения в структуру 

комплексно-тематического плана.

3.Принять План работы, приуроченный 

к году защитника Отечества в работу.


